
АРАМИЛЬСКИЕ ВЕСТИ2 №5019 декабря 2012 г.

ÆÊÕ

КТО ВИНОВАТ и что делат
лава округа Владимир ерасименко провел совещание, посвященное проблемам ЖК . 

В

М П

П

М П А

З

Л  У  

Новости шахмат одной строкой
В субботу, 13 октября, во дворце шахмат прошло личное Первенство, посвященное 75-летию шахматного клуба «Интеллект». 

Приняли участие 85 человек, среди которых были и гроссмейстеры, и третьеразрядники. Цвета арамильского флага защищали три игрока. К сожалению, нашим 
шахматистам не удалось продемонстрировать высокую игру. Федору Ладыгину с первых туров пришлось сражаться с мастерами спорта, и даже поражения от них 
не давали в дальнейшем слабых игроков, такова жеребьевка турнира. У Федора – самый высокий коэффициент Бухгольца! Двое других – Семен Такиулин и Тимур 
Мокляк – расположились в конце турнирной таблицы, набрав 2 и 1,5 очка соответственно.

Решение Думы Арамильского городского округа от 16 ноября 2012 г.  № 12
О внесении изменений и дополнений в Устав Арамильского городского округа

В соответствии с Федеральными законами № 131-ФЗ от 
06.10.2003 «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», № 329-ФЗ от 
21.11.2011 «О внесении изменений в отдельные законо-
дательные акты Российской Федерации в связи с совер-
шенствованием государственного управления в области 
противодействия коррупции», № 411-ФЗ от 06.12.2011 «О 
внесении изменений в Федеральный закон «Об обществен-
ном контроле за обеспечением прав человека в местах при-
нудительного содержания и о содействии лицам, находя-
щимся в местах принудительного содержания» и отдельные 
законодательные акты Российской Федерации», № 91-ФЗ от 
25.06.2012 «О внесении изменений в Федеральный закон «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», № 93-ФЗ от 25.06.2012 «О внесении 
изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации по вопросам государственного контроля (над-
зора) и муниципального контроля», № 110-ФЗ от 10.07.2012 
«О внесении изменений в статьи 4 и 33 Федерального закона 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» 
и Федеральный закон «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Зако-
ном Свердловской области от 29.06.2012 «О внесении изме-
нений в статью 3 Закона Свердловской области «О гарантиях 
осуществления полномочий депутата представительного ор-
гана муниципального образования, члена выборного органа 
местного самоуправления, выборного должностного лица 
местного самоуправления в муниципальных образованиях, 
расположенных на территории Свердловской области», в 
целях приведения Устава Арамильского городского округа в 
соответствие с действующим законодательством, Дума Ара-
мильского городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Арамильского городского округа следую-
щие изменения и дополнения:
1) в статье 6:
а) в пункте 1:
- подпункт 4 дополнить словами следующего содержания «в 
пределах полномочий, установленных законодательством 
Российской Федерации»;
- дополнить подпунктом 44 следующего содержания:
 «44) осуществление мер по противодействию коррупции в 
границах городского округа»;
- подпункт 5 изложить в следующей редакции: 
«5) обеспечение проживающих в городском округе и нужда-
ющихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилы-
ми помещениями, организация строительства и содержания 
муниципального жилищного фонда, создание условий для 
жилищного строительства, осуществление муниципального 
жилищного контроля, а также иных полномочий органов 
местного самоуправления в соответствии с жилищным за-
конодательством»;
- в подпункте 9 слова «при осуществлении муниципального 
строительства» заменить словами «при осуществлении стро-
ительства», слова «осуществление земельного контроля» за-
менить словами «осуществление муниципального земельно-
го контроля»;
б) пункт 2 дополнить подпунктами 11 и 12 следующего содер-
жания:
«11) оказание поддержки общественным наблюдательным 
комиссиям, осуществляющим общественный контроль за 
обеспечением прав человека и содействие лицам, находя-
щимся в местах принудительного содержания;
12) оказание поддержки общественным объединениям инва-
лидов, а также созданным общероссийскими общественны-
ми объединениями инвалидов организациям в соответствии 

с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О 
социальной защите инвалидов в Российской Федерации»»;
2) пункт 1 статьи 25 дополнить абзацем следующего содержания: 
«Депутат Думы городского округа должен соблюдать огра-
ничения и запреты и исполнять обязанности, которые уста-
новлены Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции» и другими федеральными 
законами»;
5) статью 28 Устава дополнить пунктом 4.1. следующего со-
держания: «4.1. Глава городского округа должен соблюдать 
ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые 
установлены Федеральным законом от 25.12.2008 года № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральны-
ми законами»;
6) пункт 3 статьи 29 признать утратившим силу;
7) подпункты 13 и 14 пункта 1 статьи 29.1 признать утратив-
шими силу;
8) подпункт 6 пункта 1 статьи 31 дополнить словами: «в пре-
делах полномочий, установленных законодательством Рос-
сийской Федерации»;
9) подпункт 14 пункта 1 статьи 31 изложить в следующей 
редакции: «14) осуществление муниципального жилищного 
контроля»;
10) подпункт 7 пункта 4 статьи 33 после слова «осуществле-
ние» дополнить словом «муниципального».
2. Настоящее Решение направить на регистрацию в Управ-
ление Министерства юстиции Российской Федерации по 
Свердловской области.
3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Арамильские вести».

Председатель Думы Арамильского городского округа Ф.И. Копысова
Глава Арамильского городского округа В.Л. Герасименко


